EcoBloc Inspect flex,
EcoBloc maxx, EcoBloc light

VERSICKERUNG UND RUCKHALTUNG
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GRAF - der Marktfiihrer mit dem Qualitatsvorsprung

Die Marke GRAF steht seit iiber 50 Jahren fiir hochwertige Kunststofferzeugnisse. Bereits 1974
wurden erstmals Produkte fiir die Regenwassernutzung angeboten — damals eine Pionierleistung.
Heute bietet GRAF eine breitgefacherte Produktpalette rund um die Wasserbewirtschaftung an.

Bekenntnis zum Standort
Deutschland

GRAF investiert kontinuierlich in den
Ausbau des Stammesitzes in Teningen
bei Freiburg (Breisgau). Auf 155.000 gm
Flache — das entspricht 31 FuBBballfel-
dern — befindet sich eine der modernsten
Fertigungsanlagen fiir Kunststofferzeug-
nisse weltweit. Dem Standort Deutsch-
land fiihlen wir uns sehr verbunden.
Zum einen sind wir mit unserer Tradition
dem Standort sehr verpflichtet. Zum
anderen finden wir hier die qualifizierten
und motivierten Mitarbeiter, um unseren
hohen Qualitdatsanspruch zu halten.
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Qualitdt steht an oberster Stelle

Die Fertigung bei GRAF erfolgt auf mo-
dernsten Anlagen. Die hohe Fertigungs-
qualitat legt dabei den Grundstein fiir
einzigartige Produkte. Eine liickenlose
Qualitatssicherung sowie ein hoher
Automatisierungsgrad sorgen fiir ein
Hochstmafl an Produktionssicherheit.
Jeder einzelne Tank wird im Hinblick
auf seine Eigenschaften liberpriift. Alle
Fertigungsparameter und auch die am
Fertigungsprozess beteiligten Mitarbei-
ter werden fiir jedes einzelne Produkt
dokumentiert. Aufgrund unseres hohen
Qualitatsniveaus erhalten Sie auf GRAF
Produkte bis zu 25 Jahre Garantie.

Unser Ziel: lhre Zufriedenheit

Uber eine Million Kunden nutzen
weltweit bereits die Vorteile von GRAF
Produkten zur Wasserbewirtschaftung.
Auch Sie werden iiberzeugt sein!

Produktion nach

ISO goo1 zertifiziert

Produktion nach
ISO 50001 zertifiziert
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International bewahrt:
Die GRAF Versickerungstechnik
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Recyclinghof, Vresova (C2)

Industriegebdude, Tumeltsham (AT)
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EcoBloc Inspect flex, EcoBloc maxx,
EcoBloc light und Vario 800

Anwendungen

v Versickerung
v Riickhaltung

v Regenwassernutzung

Produktvorteile

v Hohes Speichervolumen
v/ Konstruiert fiir Jahrzehnte

/ Leichter Einbau

y
100 %

RECYCLING

Leicht und stapelbar

Die EcoBloc Module bieten ein optima-
les Handling durch das Gewicht von
nur 7 kg (EcoBloc light) pro Modul. Alle
EcoBloc Module sind stapelbar und be-
nétigen somit deutlich weniger Flache
beim Transport, am Lager und auf der
Baustelle.

Anschlussmoglichkeiten

Die EcoBloc Module bieten verschie-
dene Anschlusspositionen fiir Ent-
liftung, Restentleerung und unter-
schiedliche Zuleitungsdimensionen in
DN100/150/200/ 250.
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Vario 800 E

Voll integrierbarer Schacht

Das Vario 800 Schachtsystem lasst
sich direkt in ein Versickerungs- oder
Riickhaltesystem mit Rigolenkdrpern
einsetzen und bietet vollen Inspekti-
onszugang zu den EcoBloc Inspect flex
Modulen.

Vielfdltig einsetzbar

Dank des umfangreichen Zubehdrs

kann der Vario 800 Schacht z.B. als Zu-

lauf-, Retentions- oder Kontrollschacht
eingesetzt werden.

EcoBloc light E

Bis zu 97 % Speichervolumen

EcoBloc light Module besitzen ein
Bruttospeichervolumen von 225 Liter
und ein Nettospeichervolumen von
219 Liter. Dies ergibt einen Speicher-
koeffizient von bis zu 97 % und somit
marktfithrend im Bereich kubischer
Rigolenelemente.

Bis zu 12t belastbar

Die Module lassen sich unter Ver-
kehrsflachen bis zu einer maximalen
Belastung mit Fahrzeugen bis 12t Ge-
samtgewicht einsetzen. Die maximale
Einbautiefe betrdagt 4 m.

GRAF

EcoBloc Inspect flex P [as

SLW 60 befahrbar

Selbst unter grofiten Belastungen
konnen EcoBloc Inspect Rigolen bis
zu 5 Meter tief eingebaut werden.

Hochdruckspiilbar

EcoBloc Inspect Rigolen kénnen
problemlos mit hohem Druck gespiilt
werden.

EcoBloc maxx Q

Inspizierbar

Der serienmaRige Inspektionskanal
ermoglicht eine wirksame Kontrolle der
kompletten Versickerungsanlage.

Die Befahrbarkeit mit marktublichen
Inspektionskameras wurde dem
EcoBloc Inspect bereits mehrfach von
unabhéngiger Stelle bestatigt.

225 Liter Speichervolumen

Mit einem Speicherkoeffizient von ca.

96 % bietet der EcoBloc maxx ein Brutto-

speichervolumen von ca. 225 Liter und

ein Nettospeichervolumen von 217 Liter.

Doppelter Nutzen

Der EcoBloc maxx vereint Vorteile in der
Logistik mit einer hohen Belastungs-
freigabe bis zu 40t Gesamtgewicht der
tiberfahrbaren Flachen.
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EcoBloc Systemiibersicht

EcoBloc Inspect flex

e Lkw-befahrbar bis SLW 60
e 150m3/Lkw

® Inspizierbar

e Hochdruckspiilbar

=60t Max. Anzahl pro Stapel
[ 1] (Jumbo Lkw) 15 Stiick

EcoBloc Inspect flex
Ideal fiir den Einsatz bei hohen Belastungsanforderungen und
zur Inspizierbarkeit in Kombination mit EcoBloc maxx/ light.

EcoBloc maxx

® Lkw-befahrbar bis SLW 40
® 410m3/ Lkw

140t Max. Anzahl pro Stapel
[IE 1] (Jumbo Lkw) 34 Stiick

EcoBloc maxx
Ideal fiir den Einsatz bei Systemen mit einer Belastung bis
max. 40t verwendbar. Zur Inspizierbarkeit kann der EcoBloc

Inspect maxx mit dem EcoBloc Inspect flex kombiniert werden.

Volumen Lénge Breite Hohe Gewicht
[Liter] [mm] [mm] [mm] kel Farbe Best.-Nr.

Volumen Lénge Breite Hohe Gewicht
[Liter] [mm] [mm] [mm]

kel Farbe Best.-Nr.

205 800 800 320 8 grau 402005

Q Webcode G4107

EcoBloc Inspect flex Bodenplatte
Bodenplatte zum Aufbau einer Rigole
fuir den Einsatz mit EcoBloc Inspect flex Modulen.

225 800 800 350 9 schwarz 402200

Q Webcode G4108

EcoBloc maxx Bodenplatte
Bodenplatte zum Aufbau einer Rigole
fiir den Einsatz mit EcoBloc maxx Modulen.

Volumen Lange Breite Hohe Gewicht

[Liter] [mm] [mm] [mm] [kg] Farbe Best.-Nr.

Volumen Ldnge Breite Hohe Gewicht
[Liter] [mm] [mm] [mm] [kgl

Farbe Best.-Nr.

25 800 800 40 4 grau 402006

EcoBloc Inspect flex Endplatten
Die Stirnseiten einer EcoBloc Inspect flex

Rigole werden mit Endplatten verschlossen.

Sie bieten zusatzliche Anschlussflachen DN 100 /150/ 200.

25 800 800 40 4 schwarz 402201

EcoBloc maxx Endplatten
Die Aussenseiten mit EcoBloc maxx aufgebauten Rigolen
werden mit Seitenplatten verschlossen. Sie bieten
zuséatzliche Anschlussflaichen DN1oo /150 / 200/ 250.

Artikel Farbe Best.-Nr.

Artikel Farbe Best.-Nr.

EcoBloc Inspect flex Endplatten

(Set 2 Stiick) grau 402002
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EcoBloc maxx Endplatten

(Set 2 Stiick) schwarz 402203

GRAF

EcoBloc light
o Lkw-befahrbar bis Lkw 12
® 610 m3 /[ Lkw

Max. Anzahl pro Stapel
112t
E [ 1] (Jumbo Lkw) 5o Stiick

EcoBloc light
Ideal fiir den Einsatz bei Systemen mit einer Belastung bis
max. 12t verwendbar. Zur Inspizierbarkeit kann der EcoBloc
Inspect light mit dem EcoBloc Inspect flex kombiniert werden.

Volumen Ldnge Breite Hohe Gewicht

[Liter] [mm] [mm] [mm] kel Farbe Best.-Nr.

225 800 800 350 7 griin 402300

Q Webcode G4109

EcoBloc light Bodenplatte
Bodenplatte zum Aufbau einer Rigole
fur den Einsatz mit EcoBloc light Modulen.

Volumen Ldnge Breite Hohe Gewicht

[Liter] [mm] [mm] [mm] [kg] Farbe Best.-Nr.

25 800 800 40 4 grin 402301

EcoBloc light Endplatten
Die Aussenseiten mit EcoBloc light aufgebauten Rigolen
werden mit Seitenplatten verschlossen. Sie bieten zusétzliche
Anschlussflichen DN100/150/200/ 250.

Artikel Farbe Best.-Nr.

EcoBloc light Endplatten

(Set 2 Stiick) grun 402303

EcoBloc System Zubehor

EcoBloc Verbindungselemente ' '

Fiir die horizontale Verbindung von mehreren
EcoBloc Modulen /Bodenplatten untereinander.

Best.-Nr. 402015 Set 10 Stiick
Best.-Nr. 402018 Set 25 Stiick
Best.-Nr. 402020 Set 50 Stiick

Best.-Nr. 402025 Set 200 Stiick

Entliiftungsabschluss
DN 100

Best.-Nr. 369017

EcoBloc Adapterplatte
Anschlussmafie groBer DN 250 kénnen
mit der optionalen Adapterplatte realisiert werden.
Inklusive Zubehor

DN 300 /DN 400 /DN 500
Best.-Nr. 402033

GRAF-Tex Geotextil
Fir den Einbau von EcoBloc Modulen
Meterware, Rollenbreite 2,5 m

Best.-Nr. 231007

Meterware, Rollenbreite 5 m
Best.-Nr. 231002
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Anwendungen und Logistik Vario 800 Schachtsystem GRAF

Versickerung und Riickhaltung Kein zuséatzlicher Aushub .

Das Riickhalten oder Versickern von Die GRAF EcoBloc Module kdnnen Aufbau zur Riickhaltung von Nieder- notwendig
Niederschlagswasser senkt das Uberflu-  sowohl mit einlagigem Geotextil zur schlagswasser eingebaut werden. Das Vario 800 Schachtsystem ldsst sich di-
tungsrisiko bei Starkregenereignissen. Versickerung als auch mit dreilagigem rekt in eine Rigole aus GRAF EcoBloc Inspect

Rigolenkdrpern einsetzen. Der Vario 8oo
Schacht und der EcoBloc Inspect verfi-

Entliiftung gen iiber die identische Belastbarkeit. Die
Anschlussflachen sind passgenau auf das
Gedrosselter Ablauf EcoBloc Inspect System abgestimmt. —
Grofler Zugang 1 3,
iy
Die GRAF Teleskop-Domschdchte schlieflen ,1?” :;..
den Vario 800 nach oben ab. Durch ihre :, ::’
lichte Weite von 600 mm ist ein problemlo- E-._f? .L“'
) ser Zugang zum Schacht gewéhrleistet. Ak i
s 55
Ll Y
Man
Ihr GRAF Vario 800 Schacht wird indivi- :’
duell fiir Ihr Objekt konfektioniert und =I-;T
. " . . I
Geotextil - dufere Schicht embauferﬂg an der Baustelle angeliefert. |
Abdich bah Sprechen Sie uns an!
ichtungsbahn . - .
o . < www.graf-online.de/vario Flexible Anschlussmoglichkeiten
Geotextil —innere Schicht DN 200 /300/400 Q Webcode G9303

. Vario 800 Schachtsystem o0 o0 o0
Umweltfreundliches Produkt Bis zu Als Filter-, Revisions- oder Drosselablaufschacht nutzbar. ‘—b': g k)
Ein einziger Lkw kann bis zu 2700 6 3 I.k ‘ Wird individuell fiir Ihr Objekt konfektioniert. S - X =5
E?OBIOC “ght MO(.jUIe transportieren. 1 O m / W Volumen Linge Breite Hohe* Gewicht Best.-
Dies entspricht einem Volumen - Lagen [Liter] [mm] [mm] [mm] [kel Nr.
von 610 m3. Somit werden die CO2- W 0,5 230 800 800 455 16 450000
Emissionen um ca. 85 %verringert! 1,0 420 800 800 760 27 450001
] ] ] | 1,5 650 800 800 1115 43 450002
i L N " e e e e r 2,0 840 800 800 1420 54 450003
Lo LA LW L L L
= ==a == 1= = === 2,5 1.070 800 800 1775 70 450004
3,0 1.260 800 800 2080 81 450005
3,5 1.490 800 800 2435 97 450006
4,0 1.680 800 800 2740 108 450007
4,5 1.910 800 800 3095 124 450008
5,0 2.100 800 800 3400 135 450009
5,5 2.330 800 800 3755 151 450010
6,0 2.520 800 800 4060 162 450011
6,5 2.750 800 800 4415 178 450012
7,0 2.940 800 800 4720 189 450013
*Schachthghe inklusive Konus
Beliebig positionierbar
Die Dimensionen des Vario 800 Die zentrale Position bietet den idealen
Schachts erlauben eine freie Positionie- Zugang fiir die Inspektionskamera in
1. Stapelbarkeit 2. Einfache Installation 3. Fertig rung innerhalb des EcoBloc Inspect Sys- alle Richtungen. Mit dem optionalen s
Um beim Transport, der EcoBloc maxx Die EcoBloc Bodenplatte bildet die Die Seitenfldchen werden mit EcoBloc tems. Die Eckposition ermgglicht den ZUIan_mOdf‘l liann derAns;chluss 21 Db e e 2:-1{[—;[—; ! i&{{-—i—}a" :
und EcoBloc light Module Platz zu sparen  Grundlage des jeweiligen EcoBloc Endplatten geschlossen. Das EcoBloc Ansch!uss von grofien R.ohr.durch"mes- 300 mit frei wahlbarem Winkel erfolgen. et 225 RN RN
sind die Module ineinander gestapelt. Systems. Bis zu 14 EcoBloc Module System lasst sich so individuellen sern bis DN 400 an zwei Seitenflachen. T0IE s TG EIDI
Dies minimiert Transportkosten, konnen auf einer Bodenplatte aufgebaut Anforderungen anpassen. k» B ST mEEe——
Lagerplatz und CO2-Emissionen. werden. 360° drehbar

Otto Graf GmbH Otto Graf GmbH




Technische Daten

GRAF

Schacht & Rigolenelemente

Vario 800 Schachtsystem

EcoBloc Inspect flex

Volumen Brutto
Volumen Netto
Speicherkoeffizient
Inspektion
Hochdruckspiilbar
Belastbarkeit

Belastung

Ohne Verkehrsbelastung

Pkw

Lkw 12

SLW 30

SLW 40

SLW 60

Anschliisse
DN 100

DN 150

DN 200

DN 250

DN 300

DN 400

DN 500
Abmessungen
Lange
Breite
Hohe
Gewicht

Kurzfristig (max.)
Langfristig (max.)
min. Erdiiberdeckung
max. Erdiiberdeckung
max. Einbautiefe
max. Anzahl Lagen
min. Erdiiberdeckung
max. Erdiiberdeckung
max. Einbautiefe
max. Anzahl Lagen
min. Erdiiberdeckung
max. Erdiiberdeckung
max. Einbautiefe
max. Anzahl Lagen
min. Erdiiberdeckung
max. Erdiiberdeckung
max. Einbautiefe
max. Anzahl Lagen
min. Erdiiberdeckung
max. Erdiiberdeckung
max. Einbautiefe
max. Anzahl Lagen
min. Erdiiberdeckung
max. Erdiiberdeckung
max. Einbautiefe

max. Anzahl Lagen

2301/ 4201

100 %

max. 100 kN/m?2

max. 59 kN/m?2
250mm
2750 mm

5000 MM

250 mm
2750 mm

5000 Mmm

500mm
2750mm

5000mm

500 mMm
2500 mm

5000mMm

500mm
2250mm

5000 Mm

8oomm
2000 mm

5000 mm

8oomm
8oomm
355mm / 660mm
16 kg/27kg

2051(A)
1951(D)
96 %

L]

max. 100 kN/m?2
max. 59 kN/m?2
250mm
2750mm
5000 MM
14
250mm
2750mm
5000 mMm
14
500 mMm
2750mm
5000 MM
13
500mm
2500 MM
5000 MM
13
500mm
2250mm
5000 mm
13
8oomm
2000mm

5000 mm

13

o 12

o 12

8oomm

8oomm

320mm
8kg

Y Vario 800 Schachtsystem

Otto Graf GmbH

2 EcoBloc Adapterplatte

EcoBloc maxx Kombi EcoBloc flex / maxx EcoBloc light Kombi EcoBloc flex/ light
2251(B) A+B 2251(C) A+C
2171 (E) D+E 2191 (F) D+F
96 % 96 % 97 % 96-97%

max. 100 kN/m?2
max. 59 kN/m2
250mm
2750mm
5000mMm
13
250mm
2750 mm
5000 Mm
13
500mm
2750mm
5000 MM
12
500mMm
2500mMm
5000 MM
12
8oomm
2250mm
5000mMm

11

8oomm

8oomm

350 mm
okg

max. 85kN/m2
max. 50 kN/m2
5oomm
2000mm
5000 mm
12
500 mm
2000 mm
5000 mm
12
8oomm
2000mm
5000 mMm
12
8oomm
1750 mm
5000 Mm
11
8oomm
1500 mm
5000 MM

11

8oomm
8oomm
750mm

Geldndeoberkante / befahrbare Oberfliche

max. 75 kN/m2
max. 41kN/m2
250mm
1750 mm
4ooomm
10
500mm
1750 mm
4o0oomm
9
8oomm
1750mm

4ooomm

max. 53 kN/m?2
max. 31kN/m?2
250 mm
1250 mm
4o000mm
10
500mm
1250mm
4000 mMm
9
8oomm
1250mm

4000 mMm

max. Ein-
bautiefe

A

o 12

o 1.2

8oomm

8oomm

350 mm
7kg

A
min.—max.

N Erdiiberdeckung
D v

ﬁl A

| max. Anzahl

| Lagen
oy

8oomm
8oomm
750 mm
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Beratung, Planung und Produkte
aus einer Hand

Wir bieten lhnen:

GRAF

e Dimensionierung nach DWA-A 138 und DWA-M 153 fiir Versickerungen
eBemessungen von Versickerungs- / Retentionsanlagen

e Uberflutungsnachweis nach DIN1986-100

e Unterstiitzung beim Entwasserungsantrag

e Unterstiitzung und Bewertung des Bodengutachtens

Vor Ort Unterstiitzung:

Sie planen eine Versickerung und bendtigen Unterstiitzung vor ten wir mit Thnen zusammen kundenspezifische Systeme aus,
Ort oder wollen im persénlichen Gesprach Losungsvorschldge um Niederschlagswasser zu reinigen, speichern, versickern,
mit unseren Mitarbeitern aus der Technik kldaren? Gerne erarbei-  abzuleiten oder zu nutzen.

g o

(@ Fachberatung

Mo. - Fr. 08:00 bis 17:00 Uhr
+49 7641 589-66

www.graf-online.de

Ihr kompetenter Fachhdndler:

Otto Graf GmbH
Kunststofferzeugnisse

Carl-Zeiss-Strafle 2-6
DE-79331 Teningen

Telefax: +49 7641 589-50
mail@graf.info
www.graf-online.de

Unsere technischen
Gesamtkataloge

Unsere technischen Kataloge
sind zu den Themen Versi-
ckerung und Riickhaltung von
Regenwasser, Regenwasser-
nutzung und Abwassertechnik
erhaltlich.

Frachtkosten:

Ab Werk. Lieferkonditionen erfragen Sie
bitte bei unserem Handelspartner in lhrer
Region.

Gewidbhrleistung:

Im Rahmen der gesetzlichen Ge-
wabhrleistung leisten wir kostenlosen
Materialersatz. Dariiber hinausgehende
Leistungen sind ausgeschlossen.
Voraussetzung fiir die Inanspruchnahme
von Gewahrleistungsanspriichen sind
eine ordnungsgeméafe Handhabung,
Montage und Einbau gemaf mitgeliefer-
ter Einbauanleitung. Einbauanleitungen
kdnnen im Downloadbereich unter www.
graf-online.de heruntergeladen oder
telefonisch vorab angefordert werden.

© Otto Graf GmbH, Teningen.
Nachdruck — auch auszugsweise —
nur mit schriftlicher Genehmigung.
Art.-Nr. 950480/DE

Bitte beachten:

Fiir alle in diesem Prospekt enthaltenen
Mag- und Inhaltsangaben behalten wir
uns eine Toleranz von + 3% vor. Das
Nutzvolumen der Produkte kann je nach
Anschlussvariante um bis zu 10 % unter
den Angaben liegen.

Technische Anderungen sowie Irrtiimer
vorbehalten. Ausfiihrungsdetails,
Verfahren und Standards der einzelnen
Produkte bleiben aufgrund des tech-
nischen Fortschritts und aufgrund von
Umweltauflagen vorbehalten.

Giltig fur alle Angebote und Vertragsab-
schliisse sind ausschlieBlich unsere
allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedin-
gungen (Stand 01.10.2012), die wir lhnen
auf Anforderung gerne zusenden.

Foto-Urheberrechte:
Fotolia.com:
© Olga Galushko (Seite 12)




